
Alagoas , 20 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VIII | Nº 1544 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                4 

 

EMPRESA: AM3 ENGENHARIA LTDA 

CNPJ: 16.628.118/0001-07 

REPRESENTANTE: FABRÍCIO SANTOS DE OLIVEIRA 

  

EMPRESA: CONSTRUTORA NOVO HORIZONTE EIRELI 

CNPJ: 18.286.438/0001-43 

REPRESENTANTE: CRISTIANO FERREIRA FARIAS DA 

SILVA 

  

EMPRESA: F P CAVALCANTE - EIRELI 

CNPJ: 16.554.376/0001-88 

REPRESENTANTE: GABRIEL ARAÚJO CAVALCANTE 

  

EMPRESA: M D M DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI 

CNPJ: 17.872.922/0001-91 

REPRESENTANTE: EMANOEL MELO DE FARIAS 

  

EMPRESA: CITE - CONSULTORIA E CONSTRUCOES EIRELI 

CNPJ: 03.521.089/0001-20 

REPRESENTANTE: LUÍS HENRIQUE SONDRÉ CHAVES 

  

EMPRESA: CONSTRUTORA HUMBERTO LOBO LTDA 

CNPJ: 12.286.944/0001-56 

REPRESENTANTE: MANOEL AVELINO DE CASTRO FILHO 

  

EMPRESA: DVL CONSTRUCAO CIVIL E LOCACAO LTDA 

CNPJ: 34.905.197/0001-20 

REPRESENTANTE: ADJANIO SILVA DE ARAÚJO 

  

EMPRESA: CONSTRUTORA ALFA LTDA 

CNPJ: 04.020.209/0001-78 

REPRESENTANTE: TARLEY BATISTA BRUNET 

  

EMPRESA: CONSTRUTORA TERRA NORDESTE EIRELI 

CNPJ: 05.541.344/0001-21 

REPRESENTANTE: PEDRO ROBERTO LOPES DE 

VASCONCELOS  

Publicado por: 
Micheliny Rodrigues de Sousa Oliveira 

Código Identificador:FAD62B86 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 (UASG: 982705) 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

materiais de construção para manutenção de drenagem, destinados à 

Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Arapiraca. 

Disponibilidade do Edital: a partir de 20/05/2021 no site 

www.gov.br/compras ou 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das 

Propostas: a partir de 20/05/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. 

Abertura das Propostas: dia 02/06/2021, às 09:00h (horário de 

Brasília), no site www.gov.br/compras. 

  

Arapiraca – AL, 19 de maio de 2021. 

  

GABRIEL DE MELO ALMEIDA 
Pregoeiro – Portaria nº 863/2021 

Publicado por: 
Aracelly Soares Pereira de Oliveira 

Código Identificador:40B5EFA8 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

PORTARIA N° 003, DE 19 DE MAIO DE 2021 

 

PORTARIA N° 003, de 19 de Maio de 2021 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas, e considerando o art. 3º do Decreto 

2.705/2021, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. Determinar a composição do NIF – NÚCLEO DE 

INTELIGÊNCIA FISCAL, que passa a ter os seguintes membros: 

  

I - Diogo José Mendes Tenório – Matrícula 10.452-1; 

II - João Paulo de Oliveira Junior – Matrícula 10.452-4. 

  

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Arapiraca, 19 de Maio de 2021. 

  

LOURINALDO JOSÉ DOS SANTOS 
Secretário Municipal da Fazenda 

Publicado por: 
Gean Fábio Carvalho de Oliveira 

Código Identificador:F3EB7CAF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL, PARA OBRAS DE 

TERRAPLENAGEM, LOCALIZADA NA RUA MANOEL 

PEREIRA FILHO (ANTIGO VAZADOURO PÚBLICO), 

BAIRRO SENADOR ARNON DE MELO, ARAPIRACA/AL 

 

O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, inscrito no CNPJ 

12.198.693/0001-58, localizada na Rua Samaritana, s/n, Centro 

Administrativo Antônio Rocha, Arapiraca-Alagoas, torna público que 

requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas (IMA/AL), a 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL, para obras de 

TERRAPLENAGEM, localizada na Rua Manoel Pereira Filho 

(Antigo Vazadouro público), bairro senador Arnon de Melo, 

Arapiraca/AL.  

Publicado por: 
Gean Fábio Carvalho de Oliveira 

Código Identificador:836F8DA6 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

EXTRATO CONTRATUAL ATA 018/2021 

 

Processo Administrativo nº 052/2020 – Pregão Eletrônico nº 022/2021 

SC-SRP – Objeto: Aquisição de Combustível (Diesel S10) - 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 

nº 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Municipal nº 

004/2020 – Fornecedores Registrados: Ata de Registro de Preços nº 

018/2021 - AUTO POSTO MC LTDA, CNPJ nº 11.376.961/0001-11, 

com o valor global de R$ 1.181.439,00 (Um milhão, cento e oitenta e 

um mil, quatrocentos e trinta e nove reais) – Vigência: 12 (doze) 

meses. 

Publicado por: 
Albert Leite e Silva 

Código Identificador:8E703F7D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

EXTRATO CONTRATUAL PNAE 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar, do Empreendedor Familiar Rural e suas Organizações, 

destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar - PNAE. PROCESSO nº 014.2021/02 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e Resolução 

CD/FNDE nº 04/2015, nº 06, de 08 de maio de 2020 e nº 20, de 02 de 

dezembro de 2020. CONTRATADAS: ASSOCIAÇÃO DOS 

PRODUTORES EM AGROECOLOGIA DO MUNICÍPIO DE 

PÃO DE AÇÚCAR/AL, inscrita no CNPJ nº 10.706.335/0001-83, 

sediada a Praça Senhor do Bonfim, s/nº, Centro, CEP: 57.400-000, 

Pão de Açúcar/AL que foi selecionado de acordo com os critérios da 

Chamada Pública para os itens 01, 02, 04, 05, 06, 11, 12, 13, 14, 15, 

18, 19, 20, 21, 22 e 27, perfazendo o valor global de R$ 73.935,00 

(setenta e três mil novecentos e trinta e cinco reais); VALMIR 


